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Bâtiment

95 597

64 518

11 038

Voirie

14 350

20 047

-

Monuments
funéraires

2484

157 382

*

Divers

6194

29 041

4323

Produit
Tranches sciées

Tranches sciées
Pavés

Tranches sciées

20072006
+ 3,1

- 12,9
- 22,0

+ 0,1

2008
- 7,5

- 9,8
- 12,8

- 14,8

2009
- 20,3

- 33,8
+ 1,4

- 13,1

2010
+ 1,4

+ 1,3
+ 17,7

- 4,3

Total
extraction

en m3

Blocs bruts
équarris

en m3

Sciage
en m2

Produits
finis

en milliers
d’€

2010 Pierre calcaire et marbres (blocs bruts équarris)

Granit (blocs bruts équarris)

NOMBRE
D’ENTREPRISES(1)

CHIFFRE
D’AFFAIRES

T.H.T.* EN M€

EFFECTIFS
TOTAUX

2006 2007 2008 2009

Données générales (2)

Nombre d’entreprises(1)

Chiffre d’affaires (M€)

Effectifs totaux

931

760,6

7904

Alsace 31 14,3 212

Aquitaine 47 31,0 322

Auvergne 22 8,7 104

Bourgogne-Franche-Comté 54 54,8 733

Bretagne 88                     109,8 956

Centre 22 13,9 147

Champagne-Ardenne 12 5,2 49

Île-de-France 26 24,9 254

Languedoc-Roussillon 65 26,1 264

Limousin 15 6,3 84

Lorraine 60 43,1 466

Midi-Pyrénées                                  171                     114,1                1075

Nord 32 27,6 346

Normandie 20 13,8 109

Pays de la Loire 27 25,3 335

Picardie 18 16,6 196

Poitou-Charentes 29 23,1 289

Provence 73 36,1 333

Rhône-Alpes 65 34,1 325

FRANCE ENTIÈRE                                           851 628,8 6599

923

776,1

7687

909

729,4

7383

871

631,1

7891

851

628,8

6599

Production régionale 
de roches ornementales

Pierres 
calcaires

Granit

Grès

- 9,5

+ 17,7
+ 10,8

- 1,6

Production nationale

Pierres calcaires

Pierres marbrières

Marbre

Granit

Grès

Lave

322 000

110 400

18 500

*

155 000

44 500

8500

80 000

12 900

*

1442 300

122 100

35 300

*

127 600

271 000

8100

*

Évolution de la production

Principales zones d’extraction

(Taux de variation annuel, en %)

Pierres calcaires

Granit

Grès et lave

Utilisation des produits
Chiffre d’affaires hors taxes (en milliers d’€)

M€ : millions d’euros

*: secret statistique
(1) : nombre d’entreprises ayant répondu à l’enquête annuelle
(2) : les données générales concernent toute l’activité “Pierre de construction”, c’est-à-dire
les branches : calcaire et marbre, granit et roches similaires, grès, lave, ardoise.

ç ç ç

52 %
Midi-Pyrénées 

28,2 %
Autres régions 

16 %
Autres régions

32 %
Bretagne

14,4 %
Bourgogne-Franche-Comté

8,7 %
Picardie

21,6 %
Languedoc-
Roussillon

13,3 %
Poitou-Charentes

13,8 %
Provence

* Total hors taxes
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